[image: image1.png]

	Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)
299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва
 «06» «05» 2022 г.                                 № 7с-3-33                                 г. Севастополь
О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва от 28.06.2021 № 41с-2-251
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ»
Заслушав и обсудив доклад Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А. о поступлении в адрес Главы внутригородского муниципального образования Балаклавский муниципальный округ протеста прокуратуры Балаклавского района от 31.03.2022 № 7-01-2022/297-22 на решение Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва от 28.06.2021 № 41с-2-251 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя I созыва от 10.03.2015 № 3с-1-15 (с изменениями), Совет Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в часть 2 статьи 19 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ (далее - Положение), исключив абзац 2 и 3:
2. Внести изменения в часть 2 статьи 19 Положения, дополнив ее частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Постановлением местной администрации утверждаются:

- перечень главных администраторов доходов бюджета;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.».

3. Внести изменения в часть 1 статьи 26 Положения, изложив ее в следующей редакции:

«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
4. Внести изменения в часть 2 статьи 28 Положения, изложив ее в следующей редакции:
«2. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.».
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавского МО.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А.
7. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия
председателя Совета

 Е.А. Бабошкин